
PORTARIA Nº 17.166, DE 18/01/2021. 
 
 
CONCEDE GOZO DE FÉRIAS A SERVIDORES 
QUE MENCIONA. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E NOS TERMOS 
DO ART. 91 E SEGUINTES DA LEI Nº 2.898/ 2006 E LEI Nº 4.118/2017.  

 
 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Conceder aos Servidores abaixo descritos o gozo de férias restantes 

interrompidos de acordo com a respectiva Portaria, conforme Processo N.º 668/21 – 
SEMAD, a saber: 

 
 
 ALAOR ALVES RODRIGUES – MATRÍCULA 2164 
PERÍODO AQUISITIVO: 14/02/2018 A 13/02/2019 
PERÍODO DAS FÉRIAS: 02/08/2020 A 01/08/2020 (PORTARIA DE HOMOLOGAÇÃO 
16.790/2020) 
INTERRUPÇÃO: 22/08/2020 A 31/08/2020 (10 DIAS) 
GOZO: 05/01/2021 A 14/01/2021 (10 DIAS) 
DOCUMENTO SOLICITANTE: MEMO. 028/2020 – EMEF PROFª BARULA N DOS 
SANTOS 
 
 CLEVERSON MATTIUZZI FARAGE – MATRÍCULA 22251 
PERÍODO AQUISITIVO: 03/08/2017 A 02/08/2018 
PERÍODO DAS FÉRIAS: 02/03/2020 A 31/03/2020 (PORTARIA DE HOMOLOGAÇÃO 
16.522/2020) 
INTERRUPÇÃO: 15/03/2020 A 31/03/2020 (17 DIAS) 
GOZO: 16/01/2021 A 01/02/2021 (17 DIAS) 
DOCUMENTO SOLICITANTE: MEMO. 248/2020 – SEMFI 
 
 
 ANA ANGELICA NASCIMENTO CASTRO – MATRÍCULA 626 
PERÍODO AQUISITIVO: 01/08/2019 A 31/07/2020 
PERÍODO DAS FÉRIAS: 01/06/2020 A 30/06/2020 (PORTARIA DE HOMOLOGAÇÃO 
16.714/2020) 
INTERRUPÇÃO: 26/06/2020 A 30/06/2020 (05 DIAS) 
GOZO: 04/01/2021 A 08/01/2021 (05 DIAS) 
DOCUMENTO SOLICITANTE: MEMO. 936/2020 – SEMED 
 
 ANA LUCIA CARVALHO PEREIRA – MATRÍCULA 21870 
PERÍODO AQUISITIVO: 26/10/2019 A 25/10/2020 
PERÍODO DAS FÉRIAS: 01/06/2020 A 30/06/2020 (PORTARIA DE HOMOLOGAÇÃO 
16.714/2020) 
INTERRUPÇÃO: 18/06/2020 A 30/06/2020 (13 DIAS) 



GOZO: 04/01/2021 A 16/01/2021 (13 DIAS) 
DOCUMENTO SOLICITANTE: MEMO. 936/2020 – SEMED 
 
 JAQUES RICATTO BARREIROS – MATRÍCULA 32187 
PERÍODO AQUISITIVO: 12/08/2019 A 11/08/2020 
PERÍODO DAS FÉRIAS: 01/06/2020 A 30/06/2020 (PORTARIA DE HOMOLOGAÇÃO 
16.714/2020) 
INTERRUPÇÃO: 23/06/2020 A 30/06/2020 (08 DIAS) 
GOZO: 11/01/2021 A 18/01/2021 (08 DIAS) 
DOCUMENTO SOLICITANTE: MEMO. 936/2020 – SEMED 
 
 MARIA SOARES MARASTONI – MATRÍCULA 3063 
PERÍODO AQUISITIVO: 24/07/2019 A 23/07/2020 
PERÍODO DAS FÉRIAS: 01/06/2020 A 30/06/2020 (PORTARIA DE HOMOLOGAÇÃO 
16.714/2020) 
INTERRUPÇÃO: 26/06/2020 A 30/06/2020 (5 DIAS) 
GOZO: 25/01/2021 A 29/01/2021 (05 DIAS) 
DOCUMENTO SOLICITANTE: MEMO. 936/2020 – SEMED 
 

Art. 2º Conceder a Servidora abaixo descrita o gozo de férias, conforme 
Processo n.º 668/2021- SEMAD, a saber: 

 

 SIMONE DE FREITAS AMARAL – MATRÍCULA 31598 

PERÍODO AQUISITIVO: 23/03/2017 A 22/03/2018 

PERÍODO DAS FÉRIAS: 25/03/2019 A 03/04/2019 (PORTARIA DE 

HOMOLOGAÇÃO 15.734/2019) 

GOZO: 11/01/2021 A 30/01/2021 (20 DIAS) 

DOCUMENTO SOLICITANTE: MEMO. 692/2020 – SEMAD/GAD 
 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a 04/01/2021. 
 
Prefeitura Municipal de Aracruz, 18 de Janeiro de 2021. 

 
 
 

LUIZ CARLOS COUTINHO 
Prefeito Municipal 

 




